ईशावास्यमिदं सर्वम्। यजुः 0 40/1

ब्रह्माण्ड में जो कुछ है वह सब कुछ ईश्वर से आच्छादित है। अर्थात् ईश्वर ने सबको थामा हुआ है।

Whatever is there in the universe is pervaded &amp; upheld by the Almighty Lord.

वर्ष 36, अंक 29 एक प्रति : 5 रुपये

सोमवार 3 जून, 2013 से रविवार 9 जून, 2013 तक

विक्रमी सम्वत् 2070 दयानन्दाब्द : 189

सृष्टि सम्वत् 1960853114 वार्षिक : 250 रुपये

फैक्स : 23365959 ई-मेल : aryasabha@yahoo.com

Website: www.thearyasamaj.org पृष्ठ 1 से 4 तक

## शिव संकल्प से होता है कल्याण

**प्रा**चीन से प्राचीन ग्रंथ वेद शास्त्र और नवीन विद्वान् इस बात पर एकमत हैं कि मन की शक्ति बड़ी प्रबल है।